" CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1 Procedência'
Vereador VANDERSON ALONSO LEITE

Assunto:

ORGÃO

~~~

PROJETO DE LEI NO 187/2006

LIMITA A APLICAÇÃO DAS OBRAS ORÇAMENTA
RIAS ÃS DESPESAS COM SAÕDE E EDUCAÇÃO.

ANDAMENTO
DATA ORGÃO DATA ORGÃO

.olf 42~Ç,..

li

li 1 1
11 1

30.11.2006
DATA PROCEDÊNCIA

2614/2006
N2PROTOCOLO Nº MESTRE

DATA ORGÃO DATA

'!) 1HISEJtltA1Ul 1) .O J1fl Câmara Municipal da Serra
~ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

"' " AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
VEREADOR ADIR PAIVA DA SILVA -~\)\MA~A Mut'1f...;IPAL DA SéRR.-

PR 0 TOCO LQ
'lDROCESSO N.º.: J6 J l(/J.ooG

PROJETO DE LEI Nº 187/2006 DATA~ ,,1.gp6 • "

PRIORIZA APLICAÇÃO DE
DOTAÇÕES QUANDO HOUVER
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO
O~ÇAMENTO MUNICIPAL.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuiç<;>es legais, vêm apresentar aos dignos pares para a devida
deliberaç~o o seguinte Projeto de Lei:

Art 1 º - Sempre que houver excesso de arrecadação de Receita no Orçamento
Municipal, fica o Poder Executivo autorizado a remanejar dotações, onde serão priorizadas
as áreas e com percentual abaixo relacionado:

1- 30% - para a educação;
II - 20% - para a saúde;
111-15% - para segarança;
IV - 35% - para obras do orçamento participativo, indicadas em exercícios

anteriores e ainda não concluídas.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, "Flod do Borges Miguel" em 30 de novembro de 2006.

~ Á~ ~
V ANDERSON ~so LEITE

_VANDINHO-Vere!idor PL

RUA MAJOR PISSARRA, 245 - CENTRO - SERRA - ES - CEP 29176-020 - TELEFAX (27) 3251-8300
E-MAIL cmserra@terra com br

ESTADO DO ESPÍRITO sll.~~~RA Mi\Jr~!\;~l?~l !Ot!\ ~!E~~~

"/ e--;.,,. 3o - // - 2006

Élio"6'Tlõfp(mentel . ~

""" V.J

'
''

' ' ,'
' -. ' ... ..,,,_ /'' ~L 11

\

\ '

- -
'

/

j ' / >.

IP IR{ O "ií <OHC O IL (Q) /
~~OCESSO N.0 .: 2.614 /q;o,6

DATA 3o I .// / 20~6
',c;,Jl

t/
.1

//

, ,
/

-V r

I'